
Comune di Rovolon
Provincia di Padova

COPIA

N°45
Reg. delib.

Ufficio competente
EDILIZIA PRIVATA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO DELLE
ACQUE"

Oggi  venticinque del mese di maggio dell'anno  duemilaventi alle ore 18:30, convocata
in seguito a regolare invito si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Sinigaglia Maria Elena Sindaco Presente
Magagnin Ermanno Vicesindaco Assente
Cristofanon Davide Assessore Presente
Brusamolin Giustino Assessore Presente
Callegaro Francesca assessore Presente

   4    1

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il
Segretario  Spaziani Francesco.

Sinigaglia Maria Elena nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta
legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL Sindaco

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO DELLE
ACQUE"

PREMESSO che:

il Comune di Rovolon è dotato di Variante generale al Piano Regolatore Generale
(P.R.G.) approvata con Delibera di Giunta Regionale n. 1370 del 09/05/2003 e che
successivamente sono state redatte e approvate 20 varianti parziali al suddetto
strumento urbanistico;
il Piano di Assetto del Territorio (P.A.T.) è stato approvato in Conferenza di Servizi
decisoria in data 12/11/2018 con la Provincia di Padova ed il Comune di Rovolon,
successivamente ratificato con decreto del Presidente della Provincia di Padova n.
13 in data 14/02/2019 e pubblicato sul BUR n. 21 in data 01/03/2019;
ai sensi del comma 5bis, dell’art. 48, della L.R. 23.04.2004 n. 11 “Norme per il
governo del territorio e del paesaggio”, a seguito dell’approvazione del primo
P.A.T., il Piano Regolatore Generale vigente, per le parti compatibili con il P.A.T.,
diventa il primo Piano degli Interventi (P.I.);
al fine di concretizzare le scelte strategiche contenute nel P.A.T., l’Amministrazione
Comunale ha ritenuto necessario doversi dotare di un nuovo strumento urbanistico
operativo e pertanto di procedere alla redazione della prima Variante al Piano degli
Interventi (P.I.) di allineamento cartografico e normativo al P.A.T.;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 121 in data 06/11/2018 è stato approvato
l’atto di indirizzo per la redazione della prima Variante al 1° Piano degli Interventi
(P.I.) ai sensi art. 17 e seguenti della L.R. 23/04/2004 n. 11 e s.m.i.;
con determinazione del Responsabile della gestione associata funzione di
Pianificazione Urbanistica, Edilizia Privata e Servizio Suap N. Reg. Gen. 323 del
15/12/2018, è stato affidato alla società MATE Soc. Coop.va, con sede a Bologna
(PD) in Via San Felice n. 21, l’incarico professionale per la redazione della variante
di adeguamento del P.R.G. vigente ai disposti del P.A.T., al consumo del suolo e
varianti puntuali al P.I. (quale prima Variante al 1° Piano degli Interventi);
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 in data 21/03/2019 è stato preso atto
dell’avvenuta illustrazione da parte del Sindaco del documento di cui all’art. 18 della
L.R. 23/04/2004 n. 11 e s.m.i. preordinato all’adozione della variante di
adeguamento del P.R.G. vigente ai disposti del P.A.T., al consumo del suolo e
varianti puntuali al P.I. (quale prima Variante al 1° Piano degli Interventi);
in data 09/05/2019, è stato organizzato un incontro di partecipazione che ha
anticipato la fase di pubblicazione del bando per la presentazione delle
manifestazioni di interesse;
in data 13/05/2019 Prot. n. 3779 è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune,
l’avviso per la presentazione delle manifestazioni di interesse relative alla
formazione della variante di adeguamento del P.R.G. vigente ai disposti del P.A.T.,
al consumo del suolo e varianti puntuali al P.I. – quale prima Variante al 1° Piano
degli Interventi, con scadenza 31/08/2019;
a seguito della pubblicazione dell’avviso di cui sopra, sono pervenute n. 37
manifestazioni di interesse da parte dei cittadini;
con deliberazione di Giunta Comunale n. 33 in data 08/04/2020 sono state
approvate le linee guida per l’applicazione dei meccanismi di perequazione
urbanistica;

VISTO l’art. 121 del D. Lgs. 03/04/2006, n. 152 avente ad oggetto “Norme in materia
ambientale”, le norme tecniche di attuazione – allegato A3 alla Deliberazione di Consiglio

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

Regionale n. 107 del 05/11/2009 e successive modifiche ed integrazioni,  il Piano
Territoriale Regionale di coordinamento, i quali prevedono che gli “Gli strumenti di
pianificazione di settore, regionali e degli enti locali, anche già vigenti, devono conformarsi
al Piano delle Acque per qualsiasi aspetto che possa interagire con la difesa e la gestione
della risorsa idrica”;

DATO ATTO che l’Amministrazione Comunale intende procedere alla redazione del Piano
delle Acque in conformità a quanto previsto dall’art. 121 del D. Lgs. 03/04/2006, n. 152
avente ad oggetto “Norme in materia ambientale”, le norme tecniche di attuazione –
allegato A3 alla Deliberazione di Consiglio Regionale n. 107 del 05/11/2009 e successive
modifiche ed integrazioni, nonché al Piano Territoriale Regionale di coordinamento;

CONSIDERATO che i tecnici attualmente dipendenti di questo Ente non sono in possesso
della specifica professionalità necessaria all’incarico e che pertanto si rende opportuno
procedere all’affidamento esterno ad un tecnico esperto nel settore in materia di tutela e
gestione delle acque, mediante le procedure previste dalla normativa vigente in tema di
contratti pubblici;

Visto il Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni;

SI PROPONE

di ritenere le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1)

per le motivazioni in premessa indicate, di procedere alla redazione del “Piano delle2)
Acque” quale specifico piano di settore in materia di tutela e gestione delle acque, in
conformità alla normativa sopra citata ed in continuità agli incarichi in atto per la
redazione degli strumenti urbanistici;

di dare atto che per la redazione di detto “Piano delle Acque”, si rende necessario3)
procedere all’individuazione di un tecnico esterno all’Ente, in possesso della specifica
professionalità necessaria all’incarico (esperto nel settore in materia di tutela e
gestione delle acque);

di demandare al responsabile del Servizio ogni adempimento conseguente in merito4)
all’adozione del presente dispositivo;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione ad oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA
PREDISPOSIZIONE DEL “PIANO DELLE ACQUE”
VALUTATE le motivazioni indicate;
RITENUTO di approvare la proposta di cui sopra;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, T.U. delle leggi sull'ordinamento degli enti locali;
VISTI i pareri resi sulla proposta medesima ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000,
T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali;

Con voti favorevoli unanimi;

D E L I B E R A

di approvare integralmente la sopra riportata proposta di deliberazione;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

di dare comunicazione della presente deliberazione ai Capigruppo consiliari ai sensi
dell'art. 125 del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi sull'ordinamento degli enti locali;

di dichiarare, con separata unanime votazione, immediatamente eseguibile la presente
deliberazione ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - del D.Lgs. n. 267/2000, T.U. delle Leggi
sull'ordinamento degli enti locali.

I pareri, qualora espressi, sono stati sottoscritti digitalmente a norma di legge secondo
quanto previsto dal D.Lgs 267/2000 art. 49 e art.147Bis sulla proposta numero 48 del 22-
05-2020 ed allegati alla presente deliberazione.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

OGGETTO ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO DELLE
ACQUE"

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario
F.to  Sinigaglia Maria Elena F.to  Spaziani Francesco

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è
conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e

s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO
DELLE ACQUE"

REGOLARITA' TECNICA

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità tecnica,
attestante la regolarità e la correttezza dell’azione
amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to Trevisan Giuseppe

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO
DELLE ACQUE"

REGOLARITA CONTABILE

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai
sensi degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs.
267/2000 parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 25-05-20 Il Responsabile del servizio
F.to BAU' MARISTELLA

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente
atto ed è conservato presso gli archivi informatici del Comune ai sensi del

D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 45 del 25-05-2020

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO
DELLE ACQUE"

CERTIFICATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto è stata pubblicata all’albo on-line del
comune per la prescritta pubblicazione dal 27-05-2020 fino al 11-06-2020 con numero di
registrazione 312.

COMUNE DI ROVOLON li 27-05-
2020

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE

(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020



COMUNE DI ROVOLON

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 45 del 25-05-2020

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER LA PREDISPOSIZIONE DEL "PIANO
DELLE ACQUE"

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo
Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi
di legittimità o competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3°
comma dell'art. 134 del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ROVOLON li IL RESPONSABILE DELL’ ESECUTIVITÀ
(nominativo indicato nel certificato di firma digitale)

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ed è conservato presso gli archivi
informatici del Comune ai sensi del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate,)

Copia analogica di documento informatico conforme alle vigenti regole tecniche art.23 del
D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD) e norme collegate.

IL FUNZIONARIO INCARICATO
__________________________________

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 45 del 25-05-2020


